
 

  
 
Seminarium på Kungl. Skogs- och Lantbruksakademien den 26 november kl 9–12   

Nötternas väg från underutnyttjad gröda till en del 
av det svenska matlandskapet 

 

Sverige importerar varje år nötter för mångmiljonbelopp – trots att våra förutsättningar för att 
odla hassel, kastanj och andra nötter är bättre än många tror. Nötter är näringsrika, 
klimatsmarta och mångsidiga livsmedel som kan bidra till både folkhälsa och beredskap, 
samtidigt som de öppnar för nya affärsmöjligheter inom svenskt lantbruk och 
livsmedelsförädling. 

Projektet Nötter – framtidens vardagsmat, finansierat av Vinnova, har som mål att ta fram en 
roadmap för hur nötter kan gå från att vara en underutnyttjad gröda till att bli en större del av vår 
framtida vardagsmat. Under arbetet har projektdeltagarna kartlagt kunskapsläget, samlat aktörer i det 
nybildade Nötverket och identifierat både hinder och möjligheter för en återupptäckt bransch – från 
odlingssystem och processlösningar till affärsmodeller, folkhälsa och beredskap.  

I detta seminarium presenteras resultat från projektet, lyfter fram både historik och framtida potential 
för svenskodlade nötter och för en dialog om vägen framåt. Tillsammans vill Nötverket lägga grunden 
för att öppna en ny och långsiktigt hållbar gren av det svenska livsmedelssystemet.  

Varmt välkommen att delta, inspireras och bidra till nästa steg på Nötresan! 

Seminariet avslutas med lunch för föranmälda, 225 kr/person. Efter lunchen kommer Nötverket hålla 
en workshop med inbjudna aktörer. Om du har insikter du vill dela vill i denna workshop, mejla till 
Lova.Brodin@miljomatematik.se Seminariet är kostnadsfritt men uteblivet deltagande faktureras med 
500 kronor om avanmälan inte gjorts före den 17 november. Seminariet spelas in och går att titta på i 
efterhand på www.ksla.se 

Varmt välkomna! 

 
  Nötverket – kunskapscentrum för svenska nötter 



 

  
 

Nötresan – nötternas väg från underutnyttjad gröda till 
en del av det svenska matlandskapet 

Moderator: Maria Lundesjö*, Axfoundation 
 
08:30 Registrering och kaffe/te med smörgås 

 
09:00 Inledning och presentation av Nötverket 

Lova Brodin, Miljömatematik & Nötverket 
Göran Christiansson, NötTräd.se & Nötverket 
 

 Historik odling och konsumtion av nötter i Sverige 
 

 Nötverket presenterar översiktligt resultat från projektet  
"Nötter – framtidens vardagsmat" 
 

10:00 FIKA Kaffe/te & nötter – provsmakning 
 

10:30 Nötodling i Norr 
Philipp Weiss, VD More Trees och författare till “Nötodlarens handbok”. 
 

10:50 Ekonomi i nötter och nötodling - lärdomar från att återintroducera nygamla grödor 
Tomas Erlandsson, grundare och VD Nordisk Råvara 
 

11:10 Framtidsperspektiv – Nötverket som kunskapscentrum & behovet av 
branschorganisation och andra vägar framåt 
Göran Christiansson – NötTräd.se & Nötverket 
 

11:30 Diskussion  
Maria Lundesjö, moderator 
 

11:50 Sammanfattning och Avslutning 
 

12:00 Lunch till självkostnadspris 

13-15 Workshop med inbjudna aktörer  
Utifrån förmiddagens genomgång, fokus på behoven utifrån de presenterade 
fokusområdena.  
Mål: samla kunskaps från inbjudna gäster, samt möjliggöra framtida samarbeten 
 

*) Ledamot i KSLA 
 

Tid  Onsdag 26 november kl 09–12  

Plats  Kungl. Skogs- och Lantbruksakademien, Drottninggatan 95 B, Stockholm 

Arrangörer  Nötverket 

Mer info Innehåll: Sara Österman, 08-5454 7706, sara.osterman@ksla.se 
Övrigt: Agneta D Ohlson, 08-5454 7712, agneta.ohlson@ksla.se  
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